Este Projeto visa obter autorizacao ao Poder Executivo para 
abertura de creditos adicionais especial e suplementar no valor global de R$ 
291.006,26 (duzentos e noventa e urn mil seis reais e vinte e seis centavos). 

0 credit() adicional especial, no valor de R$ 125.602,69 (cento e 
vinte e cinco mil seiscentos e dois reais e sessenta e nove centavos), destina-se ao 
Departamento de Assistencia Social, assim distribuido: 

I-) R$ 10.221,09 (dez mil duzentos e vinte e urn mil reais e nove 
centavos) para .pagamento de despesas corn diarias pessoal civil e corn passagens 
e locomocao - Manutencao da Diretoria de Assistencia Social; 

II-) R$•3.500,00 (tres mil e quinhentos reais) para pagamento de 
despesas corn diarias pessoal civil e passagens e locomocao - Manutencao do IGD • 

BF; 
III-) R$ 11.800,00 (onze mil e oitocentos reais) para pagarnento de 

despesas corn outros servicos de terceiros pessoa fisica - CRAS (Centro de 
Referencia da Assistencia Social); 

IV-) R$ 7.100,00 (sete mil e cem reais) para pagamento de 
despesas corn outros servicos de terceiros pessoa fisica - Protecao Social Basica 
aos ldosos; 	 •  

V-) R$ 21.481,60 (vinte e urn mil quatrocentos oitenta e urn reais e 
sessenta centavos) para pagarnento de despesas corn outros servicos de terceiros 
pessoa fisica e equipamentos e material permanente 	CREAS •(Centro, de 
Referencia Especializado da Assistencia Social); 

VI-) R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais) para 
pagamento de despesas corn material de consumo, passagens e locomocao, outros 
servicos de terceiros pessoa fisica e equipamentos e material permanente -
Manutencao do 1GD-SUAS; 

VII-) R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais) para pagamento 
de despesas com outros servicos de terceiros pessoa fisica - Servico de 
Convivencia e Fortalecimento de Vinculos. 

Enquanto o credito adicional suplementar, no valor de R$ 
165.403,57 (cento e sessenta e cinco mil quatrocentos e treS reais e cinquenta e 
sete centavos), destina-se ao Departamento de Sat:1de, assirri distribuido: 

I-) R$ 5.000,00 (cinco mil reais) para pagamento de despesas 
com material de consumo - Manutencao da Diretoria de Assistencia Social; 

II-) R$ 49.465,96 (quarenta e nove mil quatrocentos e sessenta e 
cinco reais e noventa e seis centavos)' para pagamento de despesas com outros 
servicos de terceiros pessoa juridica e equipamentos e material perrnanente - 
Manutencao do EGD-BF; 

III-) R$ 16.170,51 (dezesseis mil cento e setenta reais e cinquenta 
e um centavos) para pagamento de despesas com material de consumo - CRAS 
(Centro de Referencia da Assistencia Social); 

IV-) R$ 13.707,10 (treze mil setecentos e sete reais e dez 
centavos) para pagamento de despesas com material de eonsumo e outros servicos 
de terceiros pessoa juridica - Protecao Social Basica aos ldosos; 

V-) R$ 6.450,00 (seis mil quatrocentos e cinquenta reais) para 
pagamento de despesas com material de consumo e outros servicos de terceiros 
pessoa fisica - Protecao Social Especial Media Complexidade; 

VI-) .R$ 11.700,00 (onze mil e setecentos reais) para pagamento 
de despesas com outros servicos Cie terceiros pessoa juridicaf - Protecao Social 
Basica a Crianca e Adolescente; 

VII-) R$ 8.127,47 (oito mil cento e vinte e sete reais e quarenta e 
sete centavos) para pagamento de cleSpesas com outros servicos de terceiros 
pessoa juridica - CREAS •cCentro de Referencia Especializado da Assistencia 
Social); 

VIII-) R$ 11.793,38 (onze rnil setecentos e noventa e tres reais e